

25.82x32.98	1	עמוד 25	ישראל היום! - כותרת	29/10/2017	60786613-7
התאחדות הסטודנטים בישראל - 44380					



* מיטה (כמעט) לכל סטודנט



המעונות של אוניברסיטת תל אביב. תוספת של 1,000 מיטות

ללמוד, לאכול, לישון

לצד מטלות מאתגרות ובחינות קשות, הסטודנטים צריכים להתמודד גם עם שכר דירה מפלצתי • יוזמה של משרדי החינוך והאוצר שואפת לשנות את מפת המעונות ולייצר עוד כ-10,000 פתונות דיוור

שקלים בחודש ואלפי שקלים בכל שנה. שר החינוך ויו"ר המל"ג נפתלי בנט אומר: "הבטחנו שנקל את הנטל הכלכלי של הסטודנטים ואנחנו מקיימים. המעונות החדשים יחסכו לסטודנטים מאות שקלים בחודש ואלפי שקלים בכל שנה. התפקיד שלנו הוא להנגיש את ההשכלה הגבוהה לסטודנטים בכל הארץ, גם בתל אביב ובראשון לציון ובעיקר בפריפריה, ביישובים כמו קצרין ובאר שבע."

האקדמית תלמידי כ-100 מיטות. כמו כן, יתווספו מעונות ופתונות דיוור גם ברשויות מקומיות: הוועדה לתכנון תקציבי ומשרד האוצר פעלו עם "דירה להשכיר", וכך יוקמו דירות לסטודנטים בקצרין (300 מיטות), בנתניה (220 מיטות), בראשון לציון (כ-450 מיטות) ובגבעתיים (300 מיטות). היקף התקצוב נאמד בכ-300 מיליון שקלים, בעוד על פי הערכות, המעורבות צפויה לחסוך לסטודנטים מאות

ויצמן כ-120 מיטות. גם במכללות יוקמו מעונות ומבנים נוספים בהיקף של יותר מ-3,000 פתונות דיוור: במכללה האקדמית ת"א-יפו 450 מיטות, במכון הטכנולוגי HIT בחולון ובמכללה להנדסה ירושלים כ-400 מיטות בכל אחד מהמוסדות, בשנער, במכון לב, במכללה האקדמית צפת ובמכללת רופין כ-300 מיטות בכל אחד מהמוסדות, במכללות אחוה וספיר 250 בכל אחת, ובמכללה

בראילון לפחות מ-2%; ובאוניברסיטת חיפה 6% מהסטודנטים יוכלו למצוא מקום במעונות. המובילים הם הטכניון עם 30% פתונות דיוור לסטודנטיים והאוניברסיטה העברית בירושלים עם 25%.

רם שפע, יו"ר התאחדות הסטודנטיים הארצית, אומר: "הכרזות על בניית מעונות כבר שמענו בעבר, וזה תחום שאנו נאבקים בו שנים רבות. אני מקווה שהפעם התוכנית יקרמו עוד וגידים, ונראה סוף-סוף נתונים אחרים שיעידו על צמצום הפער בין מספר המיטות לכמות הסטודנטים במוסד. בייחוד ביישראל, מעונות סטודנטיים יכולים להפוך את תקופת הלימודים של הסטודנט מהישרדות כלכלית לכזו המאפשרת העמקה בתואר, כמצופה".

התקציב: 300 מיליון ש"ח

במועצה להשכלה גבוהה ובמשרד האוצר מביטחים כי מפת המעונות תשנה את פניה, וכי עד כה תוקצבה בנייתם של 24 מבנים, שצפויים להכיל כ-10,000 מיטות לסטודנטים. על פי התכנון, מעונות הסטודנטים יתפרסו מבאר שבע ועד קצרין. מדובר בשיתוף פעולה של מל"ג וות"ת יחד עם משרד האוצר והחברה הממשלתית "דירה להשכיר". חלק מהמעונות כבר אוכלסו בסטודנטים, ואחרים נמצאים בשלבים שונים של אישורי בנייה.

קעת נחשפת הרשימה של המעורבות החדשים: באוניברסיטאות המחוקר יתווספו יותר מ-5,000 פתונות דיוור בסך הכל. באוניברסיטאות תל אביב, בן-גוריון ובראילון יתווספו בכל אחת יותר מ-1,000 מיטות. בטכניון בחיפה יתווספו 800 מיטות, באוניברסיטת אריאל יתווספו 500 מיטות ובמכון



נועם (דבול) דביר

קד של אגודת הסטודנטים והסטודנטיות בישראל העלה כי 7% בלבד מהסטודנטים בישראל מתגוררים במעונות סטודנטיים באוניברסיטאות ובמכללות וסמוך אליהן – זאת לעומת 49% מהם שגרים בדירה שכורה ו-33% המתגוררים בבית ההורים.

הנתון, שהיה זהה גם בשנים 2015 ו-2016, אינו מקרי: בישראל יש מחסור במגורי מעונות, שאמורים להיות זולים וקרובים יותר אל מוסד הלימוד. הפער הזה מאלץ סטודנטים לשכור דירה ביישובים בקרבת הקמפוסים, פעמים רבות במחירים גבוהים הרבה יותר. התשלום עבור מעונות יכול לנוע מ-600 שקלים בחודש ועד סכום של 1,500 שקלים בחודש. הכל בהתאם לתנאים, לגודל ולצורת המגורים.

אין איפה לשים את הראש

בהתאחדות הסטודנטים הארצית טוענים כי לנושא יש השלכה ישירה על הנגשת ההשכלה הגבוהה לכלל רובדי האוכלוסייה בישראל, וכי כבר שנים הם נאבקים על הקמת מעונות נוספים בפריפריה.

בדיקה של התאחדות הסטודנטים מראה את החוסר במיטות. כך, למשל, במכללה האקדמית בצפת יש כ-2,730 סטודנטים, אך רק 270 מיטות, כלומר פחות מ-10% פתונות דיוור; במכללה האקדמית תל חי יש יותר מ-4,000 סטודנטים, אך רק 400 מיטות; במכללה האקדמית כנרת רק ל-4% מהסטודנטיים יש מקום במעונות; באוניברסיטת

הסטודנטים ילמדו הורים לחנך את ילדיהם

האקדמיה מציגה: בית ספר להורים

לקהל הרחב ביישוב. בתום ההרצאה, הורים המעוניינים להשתלב בתהליך יירשמו, ולאחר סבב ראיונות ייבחרו עשרה זוגות הורים לסבב הראשון שיקבלו ייעוץ וליווי. בכל שישה שבועות ייפתח סבב נוסף וייבחרו משפחות נוספות לתהליך.

ד"ר אורית בר, ראש מרכז "קשת" המכללה האקדמית בית ברל, מספרת: "המכללה רואה בשילוב הסטודנטים, בהנחייתו המקצועית של פרופ' רולידר וצוות המרצים, עשייה חברתית ותרומה חשובה לילדים, להורים וליישוב כולו. קהילה יישובית מורכבת ממשפחות ומפרטים וחוקה נמדד ראשית לכל על פי חוזק החוליות החלשות שבה".

לדבריה, "התוכנית מציגה תרומה בשלושה היבטים מרכזיים: סיוע לכל ילד כפרט, לצמצום כאדם בטוח המרפק באופן מיטבי בסביבתו, להורים – בפיתוח הורות בטוחה, מספקת ורגועה ולקהילה בחיזוק ילדים ומשפחותיהם, באופן שיאפשר להם להשתתף ולהיות חלק מקהילה של ילדים ואנשים התורמים ומתפקדים היטב בסביבה הקהילתית – במוסדות החינוך ובקהלים חביתיים קהילתיים אחרים בעיר".

נועם (דבול) דביר

חינוך הילדים הפך בשנים האחרונות למשימה לא פשוטה בכלל. תרבות הצריכה והישיבה הארוכה מול המסכים, לצד התרופפות המשמעת ההורית, הופכות את השגרה בבתי רבים לקשה במיוחד. אבל שנת הלימודים האקדמית שהחלה תביא איתה בשורה קטנה: סטודנטים מהתוכנית לנייתוח התנהגות במכללה האקדמית בית ברל ילכו משפחות המתמודדות עם דילמות מורכבות בתחום ההורות בכפר יונה ויעניקו להן ייעוץ פרטני ללא עלות. מי שיעמוד בראש בית הספר הוא פרופ' עמוס רולידר, ראש התוכנית לנייתוח התנהגות במכללה האקדמית בית ברל.

"בית ספר להורים" הוא חלק מפרויקט "עיר אקדמיה", שהחל לפעול ביישוב כפר יונה. מדובר בפילוט ראשון מסוגו בישראל, שותפות כוללת בין המכללה האקדמית בית ברל, היישוב כפר יונה ומשרד החינוך, שגרמה למען עיצוב חדשני של מערכת החינוך ביישוב, בניית סיוע לשפר את הישיג התלמידים ולהעמיק את תחושת הקהילתיות. במסגרת הפרויקט ייכנסו לכל מוסדות החינוך סטודנטים מהמכללה האקדמית בית ברל וייתנו חיזוק לצוות ההוראה. הפעילות תחל בחודש נובמבר בהרצאה שתהיה פתוחה